24q

MUNrcíplo DE MARMELEIRO
ESTADo po pRRn¡¡.Ä,

ATADE snssÃo rú¡r,rcn
pn¡cÃo pRESENCIAL No 11512022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' I93 I2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00 horas, reuniram-se o

Pregoìiro Suplente Everton Leandro Çamargo Mendes e Equipe de apoio Daverson Colle da Silva e

Ricãrdo Fiori, designados através da Portaria No 6.685 de 21 de janeiro de2022, para procederem às

atividades pertinentès ao Pregão Presencial N' 19312022, que tem por objeto a contratação de empresa

para e*ec.rção de serviços de capacitação e treinamento de técnicos e produtores de ovinos e caprinos,

de bovinos leiteiros e de pqixes de.ég4-dpce do município, atendendo as necessidades do Departamento

a" eeric,rlt*o é Abasteóimento, As 14:01 horas foi aberta a sessão pública, iniciando o período de

credenciamento dos representantes legais e de recebimento de envelopes de Propostas de Preços e

Documentos de Habilitaçáo, devidamente lacrados. A seguir foram conferidos e rubricados os

documentos de credenciamento, do qual foi CREDENCIADA AS SEGLIINTES EMPRESAS E

SEUS REPRESENTANTES: a empresa mW
p@resaLoNGHI&vIEIMLTDA,representadaporValmirdaCunha
Vieira. Ãpós o crèdenciamento dos envelopes e dos representantes, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio

iniciararn- a abertura dos envelopes de proposta de preços, efetuando a verificação dos requisitos

exigidos no edital. O Pregoeiro informou aos representantes os procedimentos a serem adotados durante

a sessão pública do pregão, e ressaltou que a sua ausência quando da lawatura da ata, ao final da sessão,

implicarã na precluJão do direito de recurso e na submissão ao disposto na ata. O Pregoeiro salientou a

obiigação que a empresa vencedora tem em entregar o objeto em conformidade com o exigido, e_que

.uro náo cumpra tal obrigação se sujeita às penalidades estabelecidas em edital e na lei. DA ANALI$P
DAS PROPOSTAS: Foram analisadas as propostas de preços apresentadas pela(s) licitante(s),

"brervardo
o

"trtdimento
às exigências do edital. Com relação às propostas o Pregoeiro verificou que

as proponentes apresentaram suas propostas conforme solicita o Edital, ficando assim

CLASSIFICADAS. Os descontos (linear) apresentados pelas proponentes estão descritos em Anexo -

Relatório de Propostas. Iniciou-se a etapa de lances verbais, em que os representantes credenciados e

classificados tiveram a oportunidade de aumentar o desconto ofertado nas propostas escritas, conforme

Anexo - Relatório de Preços Depois dos Lances. Após encerramento dos lances verbais a aceitação dos

valores finais pelo Pregoeiro, foi aberto o envelope de documentos de habilitação da(s) proponente(s)

que ofertararn o(s) mélhor(es) desconto(s). DA HABILITACÃO: Os documentos de habilitação

apresentados foram verificados pata a comprovação de sua conformidade com as exigências do edital.

Ápós análise dos documentos de habilitação o Pregoeiro verificou que a proponente a seguir foi

IIT{BILITADA E DECLAIÙ{DA VENCEDOIL{ DA PRESENTE LICITACAO: A PTOPONENTE

ABW INTERFAC IoT iotal de R$

114.000,00 (cento e quatorze mil reais). A documentação de habilitação foi rubricada pela comissão de

licitação e pelos presentes que assim desejaram e submetidas ao exame dos representantes das

proponentes. Deixada liwe a palawa, e como ninguém se manifestou, o Pregoeiro após comunicar aos

interessados presentes que o rèsultado final da licitação deu por encerrada a sessão. Nada mais havendo

atratar, foi lãwada esta Ata, ressaltando ainda, que os membros da Equipe de Apoio, ao assinarem esta

Ata, atestam a sua e colaboração no certame.

Assinaturas:
&.,'le +'¿'t.

Everton Ricardo Fiori
de Apoio

ABW
Da Silva agner Brogin

Membro da Equipe de Apoio
LONGHI &
Valmir

LTDA

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615'000
E-mail: licitacaó(@rnarnieleiro.pr.gov.br / licitacaoO2@mar¡releíro.p¡.gov.br - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

21W
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou ltem

: 5A9'. 2022: 193 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 111rl!þ

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 19312022

Llcitação: 11512022

Modalidade: Pregão
ObJeto: Contrataçäo de empresa para execução de serviços de capacitação e treinamento de técnicos e

produtores de ovinos e caprinos, de bovinos leiteiros e de peixes de água doce do municlpio, atendendo
as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

ffi

Capacltaçäo/trelnamento dos técnlcos e produtores de Marmelelro - PR,
piscicultura e bovlnos leiteiros (conforme prevê o art. 3o da Lei 2.503/201

quanto a produção de ovlnos, caprlnos,
7]..

DI R$1.450,00 R$174.000,00 120,00

Partlclpilntg Gpf/Cnpl Vrlor Unlt. Prop. Valor Total ndlce ,

lulsamento
Glasilflcada HoÞtlllsdo

LONGHI & VIEIRA
LTDA

20,631.349/0001-: R$1.435,00 R$172.200,00 0,00 Slm Sim

ABW INTERFACES E
NEGOCIOS LTDA

07.608.245l0001. R$1.450,00 R$174.000,00 0,00 Sim Sim

(

t)
l¿.

I

IPM Slstomas Llda
Atondå.Nol - WCO v:2015.04

ldontllicadon WCO03l l02.l3o.YQROOKCUOVSX\ /M-g - Emltldo por: RICARDO FIORI 1 4l'1212022 I 4:l 8:41 -03i00

)
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregäo

usaPregaoCoefi ciente: Näo coefi cienteLote: Não

Marca

LONGHI & VIEIRA LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

LONGHI &VIEIRA LTDA

LONGHI &VIEIRA LTDA

LONGHI &VIEIRA LTDA

LONGHI &VIEIRA LTDA

Pág 111
tl¡È!É

Processo: 19312022

Licitação: 11512022

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de capacitação e treinamento de técnicos e produtores de ovinos e caprinos, de bovinos leiteiros e de
peixes de água doce do município, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

ro'm: 1 Produto: rff"H5,ffigïE *R'H¡:RîJffi,iË *ffij"Ji;ilår1Ë3bna
produÉo de ov'|n*' unidade: Dr Quantidade: 120

Rodada

0

0

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

Nome Fornecedor
ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E I.¡EGOCIOSLTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRA LTDA

ABW INTERFACES E I.¡EGOCIOS LTDA

LONGHI & VIEIRALTDA

ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

RESUMO DEVENCEDORES

Valor Unitá¡io
1.450,00

1.435,00

1.400,00

1.350,00

1.300,00

1.250,00

1.200,00

1.'t50,00

1.100,00

1.050,00

1.000,00

980,00

950,00

0,00

950,00

Valor Total
174.000,00

172,200,OO

168.000,00

162.000,00

156.000,00

150.000,00

144.000,00
't38.000,00

132-000,00

126.000,00

120.000,00

I 17.600,00

114.000,00

0,00

114.000,00

Situação
Proposta

Proposta

Lance

Lance

Lance

[.ance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Dedinou

Vencedor

ValorTotai
114.000,00

'lbnsFomecedor I Répresentante

WAGNER BROGIN
ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

.\
\

t\)
¡f\

-å.)
\

,/':

\ .,,/
.'tl

l--'v'
!i

141 122022 1 4:1 9: 1 3 -03:00IPM Sistemas tlda
Atende Net - WCO v:2015 l}4

ldentifi€doE WCO021 l01-130-NMWPBMPIHXZBX{ - Emitido por RICARDO FIORI

rr!-a
))

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregäo - Vencedores do Pregão - Marmeleiro
usaCoellcientelote: Não Processo: 19312022 Lícitação: 1 1512022

Relatório de Vencedores do Pregão - 115 I 2022

ffi
Pág111

Capacitação/treinamento dos técnicos e produtores de
Marmeleiro - PR, quanto a produçäo de ovinos,
caprinos, piscicultura e bovinos leiteiros (conforme
prevê o art 3o da Lei 2.503120'171.

DI ABW INTERFACES E
NEGOCIOS LTDA

0

Resumo dos Fornecedores

0.0000 120 950,00 R$114.000,00 Lance

TotalGeral: 114.000,00

114.000,001192821 - ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA

\
----ò 1\l

*\
é^)

ù
IPM S¡stemas Ltda
Atende Net - WCO v2015 04

F-

ldentifædor WCOO4l201-l3O-YZAKIGVSEFLMCII4 - Emitido por R¡CARDO FIORI 141 1212022 14:1 9:36 -03:00

21 +.f
MUNICI PIO DE MARMELEIRO

EsrADo oo pannnÁ,

REST]LTADO DE JUIGAMENTO
pnBcÃo pRESENcIAL No ttsl2022 - PMM

PROCESSQ ADMINISTRATIVO N' I93 I2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

O Pregoeiro torna púbtico o result¡do de julgamento das propostas de preços referente ao Pregño

Presencial n" 11512022 -PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços

de capacitaçño e treinamento de técnicos e produtores de ovinos e caprinos, de bovinos leiteiros e de

peixes de água doce do municlpio, atendendo as necessidades do l)epartamento de Agricultura e

Abastecimento. A empresa habilitada é:

A empresa ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJ/IVÍF sob o n' 07.608.24510001-

45, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

Marmeleiro, l4 de dezembro de2022.

Pregoeiro

CNPJ: 76.205.665/000 I -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: licitacati(4)rnarnreleircr.pr.eov.br / lioitaoaoO2@marmeleilo.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNrcíplo DE MARMELErndllr/
ESTADo oo peRRNÁ,

an¡uorceçÄo
pnBçÃ.o pRESENCIAL N" ttsl2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" I93 I2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Presencial n" 11512022 - PMM, pelo critério e menor

preço unitário por item à seguinte empresa:

A empresa ABW INTERFACES E NEGOCIOS LTDA, inscrita no CNPJA4F sob o no 07.608.24510001-

45, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).

Marmeleiro,14 de dezembro de2022.

Everton
Pregoeiro

CNPJ: 76.205.665/0001-0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(@rnamieleiro.pr'.sov.br/ licitacao02lâma¡meleiro.þr.eov.trr-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105